PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2152/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO PORTÕES NA
QUADRA ESPORTIVA PÚBLICA,
SITUADA NO LADEIRA
VERIDIANO FÉLIX 1837 - C,
PRÓXIMO AO BAR DO LUIZ
MINEIRO, NO BAIRRO
ESTRADA DA SAUDADE,
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação portões na
quadra esportiva pública, situada no Ladeira Veridiano Félix 1837 - C, próximo ao bar do
Luiz Mineiro, no bairro Estrada Da Saudade, Petrópolis/RJ..

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária, pois a referida quadra na Estrada
da Saudade tornou-se um frequente ponto de encontro da comunidade para
atividades esportivas e recreativas. Sendo assim, tendo em vista o bem estar
de seus usuários, recomendamos a instalação de grama sintética na mesma,
a fim de oferecer boas condições de infra-estrutura aos moradores locais,
através deste material durável e resistente, que além de suportar o uso
intensivo também acomodará eventos comunitários.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024

Data do Documento: 23/05/2024 - 15:29:58
Processo: 2152/2024 às 23/05/2024 - 15:37:55

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000115372152

24/05/2024, 09:36 Indicação 1537/2024 proc. 2152/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91816 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 23/05/2024 - 15:29:58
Processo: 2152/2024 às 23/05/2024 - 15:37:55

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000115372152

24/05/2024, 09:36 Indicação 1537/2024 proc. 2152/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91816 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115372152